São Paulo, 14 de novembro de 2014
RGL 9246/2013
Of. SGP n.º 5932/2014
Senhor Presidente
Levo ao conhecimento de Vossa Excelência haver sido aprovada por esta Assembleia Legislativa, em sessão de 06/11/2014, a Moção n.º 120, de 2013, apresentada pelo Deputado Vitor Sapienza e outros.

                      A referida moção, nos termos da cópia inclusa, aplaude o  Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo pelas medidas adotadas nos casos de diversos credores, em litisconsórcio facultativo, com o objetivo de     verificar-se o desmembramento do valor dos precatórios, procedendo à individualização de seus créditos, conforme consta na Ordem de Serviço nº 01/14.

À oportunidade, apresento a Vossa Excelência os protestos de minha alta consideração.

Deputado SAMUEL MOREIRA
Presidente
Ao Excelentíssimo Senhor Desembargador

Doutor JOSÉ RENATO NALINI
Digníssimo Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo

SÃO PAULO – SP